
 

Sapienza  Università di Roma  

Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 

Settore Progetti, Convenzioni e Controlli 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le A. Moro, 5  00185 ROMA 

T (+39) 06 49912749  (+39) 06 49912913  (+39) 06 49912685 

F (+39) 06 49912968 

Email: progetti_convenzioni@uniroma1.it 

www.uniroma1.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Disposizione n. 1641 prot. n.32214 del 04.04.2019 
IL DIRETTORE DELL’AREA 

 
 

VISTO  l’art. 7, comma 6 del D.lgs 165/01, così come modificato dalla L. n. 69  del 2009 art. 
2 comma 2 e dalla L. n. 102 del 2009 art. 17 comma 27, che consente alle 
amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa,  per esigenze cui  
non possono  far   fronte con  personale in  servizio; 

 
VISTO  l'art. 5 del Regolamento per l'affidamento di incarichi di collaborazione 

 coordinata e continuativa, consulenza   professionale e prestazione occasionale 
 in vigore presso la "Sapienza" Università   di Roma, (reso esecutivo con D.R. 
 n. 1539 del 12.06.2018); 

 
VISTA la D.D. n. 475 del 05.02.2019, con la quale è stato pubblicato l’Avviso pubblico di 

selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di prestazione professionale per 
l’affidamento di un servizio di assistenza psicologica per studenti disabili e con 
DSA; 

 
VISTA la   D.D. n.  972 del 26.02.2019, con   la   quale è stata nominata la Commissione   

giudicatrice   per la   verifica dei requisiti posseduti dai partecipanti   alla selezione; 
 
VISTO  il verbale del 20.03.2019,   relativo   alla   riunione della suddetta Commissione, 

durante la quale sono stati accertati i requisiti dichiarati, le competenze richieste 
per il conferimento degli incarichi oggetto del bando, e non sono state prese in 
considerazione le domande dei seguenti candidati: MARTINA CRISAFULLI, ELISA 
BERTI, VALENTINA OLLA  PES, SARA   SPALLUCCI, ANNAMARIA TUPPUTI, 
LAURA MARIA GIARUSSO e ALESSIO REVEGLIA con la motivazione: 
“pervenute con modalità diverse da quelle previste dall’art.6 dell’’Avviso pubblico di 
selezione”; 

 
VISTO  il D.D. n. 1432 del 25.03.2019, che approva d’urgenza la graduatoria definitiva   

relativa   all’ Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di    
prestazione professionale per l’affidamento di un servizio di assistenza   
psicologica per studenti disabili e con DSA, al fine di non sospendere il servizio;   

  
      



 

 

 

 

Pag 2 

 

 
 
 
 
 

CONSIDERATO l’art. 5 del suddetto Avviso, che prevede che “I candidati sono ammessi con riserva 
dell’accertamento dei requisiti richiesti. L’Amministrazione può disporre in ogni 
momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dalla selezione per                
difetto dei requisiti previsti dal bando” e pertanto la Commissione giudicatrice per  

   errore procedurale ha escluso dalla selezione i candidati sopraelencati; 
 

VISTO   che non si è proceduto alla stipula dei contratti di prestazione professionale con le 
dott.sse MARANO ASSUNTA e TREGLIA FRANCESCA risultate vincitrici della 
suddetta selezione       

 
 

DISPONE 
 
di annullare per errore procedurale  il D.D. n.1432 del 25.03.2019 di approvazione atti relativo 
all’Avviso pubblico di selezione per in conferimento di n.2 incarichi di prestazione professionale da 
attivare presso la “Sapienza” Università di Roma. 
Si segnala alla Commissione il termine di 15 giorni per la valutazione dei requisiti di ammissione (art. 
5) dei candidati MARTINA CRISAFULLI, ELISA BERTI, VALENTINA OLLA PES, SARA   
SPALLUCCI, ANNAMARIA TUPPUTI, LAURA MARIA GIARUSSO e    ALESSIO REVEGLIA e la 
redazione della graduatoria definitiva. 
 

                                                                    F.to    Il Direttore dell’Area Offerta formativa e diritto allo studio 
                                                                                              (dott.ssa Giulietta Capacchione) 

 
 

      


